

Paakkolan Pilkit houkuttelee taas Kemijoen jäälle

Tervolalainen Jorma Kvist koepilkki tulevalla pilkkialueella ja jakaa nyt vinkkinsä saaliin saantiin.

Paakkolassa Kemijoen jäällä järjestetään perinteiset Paakkolan Pilkit lauantaina 22. maaliskuuta. Tämän vuoden pilkkikilpailu alkaa kello 11 ja päättyy kello 14.

Paakkolan Pilkkien kisa-alue on perinteisesti ollut Suvantolan kylätalon edustalla Taivalkosken altaalla. Alue on erityisen tuttu tervolalaiselle Jorma Kvistille, sillä hän kalastaa siellä ympäri vuoden. Pilkkiminen on hänelle mieluisa harrastus ja hyvää ajankulua.

”Pilkkimisellä saaduista kaloista kaikki ovat hyviä. Kiisket käyvät mateenpyyntiin, muut pikkukalat purkitan. Ahvenista tulee hyviä, kun ne savustaa. Ja matikasta tulee paras keitto, maksan kera”, Kvist luettelee vesi kielellä.

Harvinaisemmat kirjoloheet Jorma Kvist tekee kylmäsavuksi viiden prosentin suolalla. Haukea voi paistaa ihan muuten vain.

”On hyvä muistaa, että Paakkolan Pilkeissäkin kaikki kalat lasketaan. Jäälle ei kannata koskaan jättää sinttiäkään. Ylipäättään pilkkimisessä on se taika, että mitään et saa, jos et edes yritä. Aina on hyvä sää pilkkiä, sillä salaisuus on sopivissa varusteissa. Ja tietysti takataskussa on muitakin kujeita”, Kvist kertoo.

Vinkkejä varusteisiin

Ahkerana pilkkimiehenä tunnettu Jorma Kvist on luvannut antaa potentiaalisille osallistujille käytännön pilkkivinkkejä Paakkolan Pilkkeihin. Hän esitteli pilkkivarusteitaan Suvantolan kylätalolla ennen helmikuun lopun loskakelejä.

”Periaatteiltaan pilkkiminen on helppoa. Kairataan reikä, laitetaan toukka koukkuun ja pilkki veteen. Sitten istutaan ja odotetaan. Välillä saalista tulee helposti, välillä taas pilkkijä saa tuskastua, kun kala ei nykäise”, Kvist sanoo.

Kvistillä on jäälle lähtiessä ahkio, jossa matkaavat tuura, lapio, jääkaira, reikäkauha ja palikka, jolla kalat voi lakisääteisesti tainnuttaa. Ahkiossa on myös hänen pilkkilaatikkonsa. Jäällä se toimii hienosti jakkarana ja tarvikkeiden säilytyspaikkana. Laatikossa ovat pilkkionget ja muut tykötarpeet.

Kemijoen jäällä Jorma Kvist hyrskäyttää reiän jäähän nopeasti kairalla, johon on asetettu akkuporakone vauhtia lisäämään. Kvist kehuu akkuporakoneen helpottavat kairausta, mutta varoittaa samalla, että sen kanssa pitää olla huolellinen. Huolimaton akkuporakonekairan käyttäjä kairaa helposti peukalonsa uudelle paikalle kämmenessä.

”Moni kairailee useita reikiä ja kulkee niiden väliä, mutta minä olen yhdelle reiälle uskollinen. Kun kalaparvi osuu kohdalle, niin yhdestä reiästä ne kalat tulevat”.

Salaiseen Pilkkiinsä Kvist laittaa tavallisia lieroja, jotka hän säilyttää mullissa kellarissa.

”Toukat ovat liian pieniä isoille ja kömpelöille sormille. Ja tykkään muutenkin enemmän madoista, kaloista en tiedä, mutta kannattaa kokeilla”.

Kun Jorma Kvist sitten istahtaa pilkkilaatikoilleen ja laskee pilkin veteen, hän käyttää sitä pohjassa, mutta nostaa sen sitten ylemmäs. Sitten hän vain istuu, nykäisee välillä pilkkiä ja nauttii rauhasta ja hiljaisuudesta.

”Ihan sama, mikä on ilma. Tarpeeksi vaatetta päälle ja vettä kestävä saappaat, niin pärjää hyvin. Käsissä minulla on kylmällä ilmalla Thinsulate-kynsikkäät ja märät sormet pyyhin aina pyyhkeeseen”, hän vielä vinkkaa.

Pilkkikortit verkosta ja paikan päältä

Edellisvuosien tapaan Paakkolan Pilkkeihin on ollut myynnissä pilkkikortteja tammikuusta lähtien. Sen saa ostettua vielä tapahtumapäivänä paikan päällä, jos niitä on vielä jäljellä. Verkkokaupasta pilkkikortit löytyvät osoitteesta www.lippurinki.fi

”Viime vuonna pilkkikortit myytiin tapahtumaan mennessä loppuun, joten kannattaa olla nyt nopeana”, Kauko Ylioinas sanoo.

Pilkkikortti kannattaa hankkia, vaikka ei pilkille aikoisikaan, sillä kortti toimii myös arpajaislippuna ihan kaikille. Pilkkikilpailun palkitsemisen lisäksi kaikkien pilkkikortin lunastaneiden kesken arvotaan lahjakortit.

Muu oheisohjelma tarjoaa mielekästä tekemistä kaikenikäisille. Samalla on mukava ulkoilla ja tavata tuttuja ja tutustua vieraisiin kävijöihin. Telttakahvilassa voi nauttia munkkikahvit, grillimakkaraa ja kylätalolla poiketa hernekeittolounaalla, pannarikahvien kera.

Pilkeissä on luvassa yleinen sarja aikuisille ja nuorten oma kilpasarja alle 16-vuotiaille. Paakkolan Pilkeissä suurin kala voittaa.

”Pilkkiin voi tässä Kemijoen Taivalkosken altaalla tarttua haukea, ahventa, kiiskeä ja madettakin. Myös istutettua kirjolohta on saatu saaliiksi”, kertoo pilkkejä järjestävän Paakkolan Kyläyhdistyksen puheenjohtaja Kauko Ylioinas.